Instituído pela Lei Municipal N.º 95 de 10 de Março de 1997

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE CACIMBA DE AREIA - PB

      CACIMBA DE AREIA-PB, TERÇA- FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2023                                 TIRAGEM 50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICIPIO DE CACIMBA DE AREIA-PB.

Lei Municipal nº 512/2023 de 23 de março de 2023

EDITAL Nº 010/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS

MESAS RECEPTORAS DOS VOTOS DA DATA, DO

HORARIO E DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DO

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA

UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE CACIMBA DE AREIA-PB

PARA O QUADRIENIO 2024/2027.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL–CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE CACIMBA DE AREIA-PB,

criada pela Resolução do CMDCA nº 01/2023, de 04 de abril de

2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº

8.069/90-ECA e na Lei Municipal de nº 512/2023, de 23 de março

de 2023 e observadas as determinações da Resolução do CMDCA

nº 01/2023 de 04 de abril de 2023, que Regulamenta o Processo

de Escolha em Data Unificada dos Membros do Conselho Tutelar

do Município de cacimba de Areia-PB para o quadriênio de

2024/2027,TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL, para

divulgação da composição das mesas receptoras dos votos, data,

horário e locais de votação do Processo de Escolha em Data

Unificada para membros do Conselho do Município de cacimba

de Areia-PB.

1-O Processo de Escolha em Data Unificada para membros do

Conselho Tutelar do município de Cacimba de Areia-PB para o

quadriênio 2024/2027 realizar-se-á do dia 01 de outubro de 2023

das 8:00h às 17:00h.

2 -As urnas receptoras de votos serão instaladas na sede do

município. Funcionarão, na Escola Municipal Capitulina

Sátiro, localizada na Rua Adalto Gomes Montenegro Centro,

Cacimba de Areia-PB.

3-Em cumprimento ao parágrafo único do artigo 37 da

Resolução do CMDCA nº 02/2023, de 04 de abril de 2023, as

mesas receptoras de votos observando o artigo 34 da referida

Resolução, contará com a composição anexa neste Edital.

                            Cacimba de Areia-PB, 12 de setembro de 2023.

__________________________

Coordenadora da CEE de Cacimba de Areia-PB.

ANEXO

EDITAL Nº 10/2023

MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

FUNÇAO NOME

Presidente Raiane Soares Moreira

1ºMesario Anniely Mendonça de Lucena

2º Mesário Alynne Ferreira Leite

Secretário Maria Eduarda Gomes de Souza

   URNA 2

FUNÇAO NOME

Presidente Bruno Delfino

1ºMesario Maria Alane Ferreira

2º Mesário Catarina Formiga de farias

Secretário Maria da Glória O.

Rodrigues

                            Cacimba de Areia-PB, 12 de setembro de 2023.

__________________________

Coordenadora da CEE de Cacimba de Areia-PB.

Instituído pela Lei Municipal N.º 95 de 10 de Março de 1997

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE CACIMBA DE AREIA - PB

      CACIMBA DE AREIA-PB, TERÇA- FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2023                                 TIRAGEM 50

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE

CACIMBA DE AREIA-PB.

Lei Municipal nº 512/2023 de 23 de março de 2023

EDITAL Nº 11/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS FISCAIS

QUE IRÃO ATUAR NO PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE CACIBA DE AREIA-PB

PARA O QUADRIENIO 2024/2027.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL–CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA

EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE

CACIMBA DE AREIA-PB, criada pela Resolução do

CMDCA nº 01/2023, de 04 de abril de 2023, no uso das

atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90-

ECA e na Lei Municipal de nº 512/2023, de 23 de março de

2023 e observadas as determinações da Resolução do

CMDCA nº 01/2023 de 04 de abril de 2023, que

Regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos

Membros do Conselho Tutelar do Município de cacimba de

Areia-PB para o quadriênio de 2024/2027,TORNA

PUBLICO O PRESENTE EDITAL, para publicação da

relação dos fiscais que irão atuar no Processo de Escolha

em Data Unificada para membros do Conselho do

município de Cacimba de Areia-PB.

1-Foram deferidas as inscrições dos cidadãos abaixo

relacionados como Fiscais de Votação e Apuração dos

Candidatos a membros do Conselho Tutelar do Município

de Cacimba de Areia-PB para o quadriênio 2024/2027,

respectivamente:

CANDIDATA: JULIANA ALVES FERREIRA LEANDRO

FISCAL DE VOTAÇÃO:

JOSÉ MARTINES DA NÓBREGA COSTA

MORGANA DA NÓBREGA COSTA

MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DOS SANTOS

JOSÉ FABRÍCIO ALVES FERREIRA DE ARAÚJO

FISCAL DE APURAÇÃO:

FLAVIANA ALVES FERREIRA MOREIRA

CANDIDATO: ERICK FRANCK COSTA FERREIRA

FISCAL DE VOTAÇÃO:

NALBER FERREIRA DOS SANTOS

ALEX SOUZA DA SILVA

JOÃO BATISTA DE SOUZA MENDONÇA

FISCAL DE APURAÇÃO:

CLEIDE LEANDRO DE OLIVEIRA

CANDIDATA: VALERIA GUALBERTO ALVES

FISCAL DE VOTAÇÃO:

LUANA GUALBERTO BATISTA

KAINÃ FELIPE GUALBERTO

YAÇANNE DE SOUSA MENDONÇA

THAIS GUALBERTO FERREIRA

FISCAL DE APURAÇÃO:

DIANA GUALBERTO FERREIRA
CANDIDATO: JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO

FISCAL DE VOTAÇÃO:

GENIVAL FERREIRA CAMPOS NETO

JOSEANY MONTENEGRO DE SOUZA

LETÍCIA LOHANE RODRIGUES DE LIMA

JOÃO PAULO SILVINO DE ARAÚJO

FISCAL DE APURAÇÃO:

GILDERLANIA SILVIA DO NASCIMENTO

CANDIDATO: BRUNO AMARO DA SILVA FERREIRA

FISCAL DE VOTAÇÃO:

GABRIEL LEANDRO DE OLIVEIRA SOARES

CINTIA RAQUEL DA SILVA MACENA

CARLOS EDUARDO TRAJANO MONTEIRO

ANDERSON DA SILVA FERREIRA

FISCAL DE APURAÇÃO:

MARIA GABRIELA DE SOUZA MELO

CANDIDATO: ALANDIN PAULINO DA SILVA

FISCAL DE VOTAÇÃO:

IVAN CRISPIM TAGI

EDUARDA CARNEIRO DOS SANTOS

MURIEL NÓBREGA DE ARAÚJO

PATRÍCIA RODRIGUES BERNARDO

FISCAL DE APURAÇÃO:

MARIVALDA RODRIGUES DOS SANTOS

                            Cacimba de Areia-PB, 12 de setembro de 2023.

__________________________

Coordenadora da CEE de Cacimba de Areia-PB.